
ATOS DO DIA 25 DE JANEIRO DE 2011. 
 
Edição nº 18/2011 Recife - PE, quarta-feira, 26 de janeiro de 2011 
 
O EXMO. SR. DESEMBARGADOR JOVALDO NUNES GOMES, NO USO DE 
SUAS ATRIBUIÇÕES, RESOLVE: 
 
Nº 379/11-SGP - exonerar, a pedido, SANDRA ROBERTA CARVALHO DE 
ARRUDA, matrícula 181699-3, do cargo, efetivo, de Analista Judiciário, 
Referência APJ, a partir de 22.12.2010. 
 
Nº 380/11-SGP - nomear ANA PAULA REIS DE MELO E CARVALHO 
(classificação 2112), para exercer o cargo efetivo de Técnico Judiciário, 
Referência TPJ, Grau A, em virtude da desistência de posse de José Artur 
Rabelo Maciel. (Nomeação em 03.01.2011). 
 
Nº 381/11-SGP - nomear RONALDO SILVA DE SOUZA (classificação 2113), 
para exercer o cargo efetivo de Técnico Judiciário, Referência TPJ, 
Grau A, em virtude da desistência de posse de Plínio Tadeu da Silva Lins de 
Barros (Nomeação em 03.01.2011). 
 
Nº 382/11-SGP - nomear TATIANA DE OLIVEIRA SANTANA (classificação 
2114), para exercer o cargo efetivo de Técnico Judiciário, Referência 
TPJ, Grau A, em virtude da desistência de posse de Kézia da Costa Lima. 
 
Nº 383/11-SGP - nomear ELISANDRA PAIVA RODRIGUES (classificação 
2115), para exercer o cargo efetivo de Técnico Judiciário, Referência 
TPJ, Grau A, em virtude da desistência de posse de Cacilda Costa de Alencar. 
 
Nº 384 /11-SGP - nomear ALESSANDRA BARBARA SANTOS DE ALMEIDA 
(classificação 36), para exercer o cargo efetivo de Técnico Judiciário/ 
Suporte e Atendimento em Redes, Referência TPJ, Grau A, em virtude da 
desistência de posse de Jone Santos Freire. (03.01.11). 
 
Nº 385 /11-SGP - nomear THAYS ASSUNCAO CALADO BARBOZA 
(classificação 1000), para exercer o cargo efetivo de Analista Judiciário, 
Referência APJ, Grau A, em virtude da desistência de posse de Flávia de 
Araujo Serpa Cansanção (Nomeação em 03.01.2011). 
 
Nº 386/11-SGP - nomear MARTA VICTOR DE ARAUJO (classificação 4), para 
exercer o cargo efetivo de Analista Judiciário/Médico Psiquiatra, 
Referência APJ, Grau A, em virtude da desistência de posse de Carla Maria de 
Oliveira Cavalcanti (03.01.2011). 
 
Nº 387 /11-SGP - nomear TIAGO LUSTOSA LUNA DE ARAUJO 
(classificação1001), para exercer o cargo efetivo de Analista Judiciário, 
Referência APJ, Grau A, em virtude da exoneração de Sandra Roberta 
Carvalho de Araujo. 
 
 



Nº 388 /11-SGP - nomear ERIKA DANTAS FERREIRA (classificação 578), 
para exercer o cargo efetivo de Oficial de Justiça, Referência OPJ, 
Grau A, em virtude da desistência de posse de Lívia Roxanne Carneiro Lago. 
 
Nº 389 /11-SGP - nomear CARLOS ANTONIO COUTO FERRAZ DE CASTRO 
(classificação 579), para exercer o cargo efetivo de Oficial de 
Justiça, Referência OPJ, Grau A, em virtude da desistência de posse de Diogo 
Souza Moraes. 
 
Nº 390 / 11-SGP - nomear NELIE ALINE SARAIVA MARINHO (classificação 
580), para exercer o cargo efetivo de Oficial de Justiça, Referência 
OPJ, Grau A, em virtude da desistência de posse de Nara Pinheiro Barcessat. 
(Nomeação em 03.01.11). 
 
JOVALDO NUNES GOMES 
DESEMBARGADOR PRESIDENTE EM EXERCÍCIO 
 
PODER JUDICIÁRIO 
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DE PERNAMBUCO 
 
ATOS DO DIA 25 DE JANEIRO DE 2011. 
O EXMO. SR. DESEMBARGADOR JOVALDO NUNES GOMES, NO USO DE 
SUAS ATRIBUIÇÕES, RESOLVE: 
 
Nº 391/11-SGP - exonerar, a pedido, ALMIR BEZERRA DE ALMEIDA FILHO, 
matrícula 180767-6, do cargo, em comissão, de Assessor Técnico 
Judiciário, Símbolo PJC-II, do Gabinete do Desembargador Cândido Saraiva de 
Moraes, a partir de 01.02.2011. 
 
Nº 392 /11-SGP - nomear ELIOENAI COSTA MOREIRA, matrícula 178395-5, 
para exercer o cargo, em comissão, de Assessor Técnico Judiciário, 
Símbolo PJC-II, no Gabinete do Desembargador Cândido Saraiva de Moraes, a 
partir de 01.02.2011 
 
JOVALDO NUNES GOMES 
DESEMBARGADOR PRESIDENTE 
EM EXERCÍCIO 
 
PODER JUDICIÁRIO 
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DE PERNAMBUCO 
ATOS DO DIA 25 DE JANEIRO DE 2011. 
 
O DESEMBARGADOR JOVALDO NUNES GOMES, PRESIDENTE EM 
EXERCÍCIO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES, RESOLVE: 
 
Nº 404/11 - SGP - Exonerar LÍGIA BELEM SPECHT DE FREITAS LINS, 
matrícula 160133-4, do cargo, em comissão, de Assessor Jurídico, 
Referência PJC-II, a partir do dia 01/02/2011. 
 



Nº 405/11 - SGP - Exonerar RICARDO FERNANDO FREIRE DE SOUZA 
MELO, matrícula 179379-9, do cargo, em comissão, de Diretor de 
Atendimento ao Usuário da Secretaria de Tecnologia da Informação e 
Comunicação, Referência PJC-II, a partir do dia 01/02/2011. 
 
Nº 406/11 - SGP - Nomear RICARDO FERNANDO FREIRE DE SOUZA MELO, 
matrícula 179379-9, para o cargo, em comissão, de Assessor 
Jurídico, da Consultoria Jurídica, Referência PJC-II, a partir do dia 01/02/2011. 
 
Nº 407/11 - SGP - Nomear ANAPAULA PINTO DE OLIVEIRA, para o cargo, 
em comissão, de Diretor de Atendimento ao Usuário, Referência 
PJC-II, a partir do dia 01/02/2011. 
 
JOVALDO NUNES GOMES 
DESEMBARGADOR PRESIDENTE EM EXERCÍCIO 


